
 TEST PRO 7. ROČNÍK: AFRIKA 

 Jméno: ……………………………..  Třída: …………  Datum: …………….  Body: …….  / 24 
 Pojmenuj uvedené lokality. Zapiš a zakresli je 
 do mapy. 

 nejdelší řeka: ………………………………… 

 největší ostrov: ……………………………… 

 nejvyšší hora: ……………………………….. 

 největší jezero: ……………………………… 

 největší poloostrov: …………………………. 

 průplav propojující Středozemní a Rudé moře: 

 ……………………………………………….. 

 průliv oddělující Evropu od Afriky 

 ………………………………………………. 

 cokoliv dalšího, co víš a čím se chceš pochlubit: ……………………………………………… 
 8 BODŮ 

 Vyber si jeden z biomů (přírodních krajin) v nabídce. Zakroužkuj, co si vybíráš. Napiš 
 charakteristiku uvedeného biomu a zakresli do mapy, kde jej přibližně najdeme. 

 savana  tropický deštný les  poušť a polopoušť  subtropická krajina  (stálezelené lesy a křoviny) 

 ……………………………………………………………………………………………………………  4 BODY 

 ………………………………………………………………………………………………………………………… 

 ………………………………………………………………………………………………………………………… 

 ………………………………………………………………………………………………………………………… 

 ………………………………………………………………………………………………………………………… 

 Uveď příklady dvou zemědělských plodin,  Uveď příklady dvou plodin,            4 BODY 
 které se v Africe pěstují a vyvážejí do zahraničí?  které tvoří základ obživy místních? 

 ……………………………………………………………  ………………………………………………… 

 Jakým jazykem mluví většina obyvatelstva žijící na sever od Sahary a jaké náboženství vyznává? 

 ……………………………………………………………………………………………………………  2 BODY 

 Otoč stranu. Všechny další otázky se vztahují k uvedenému textu.  6 BODŮ 



 Které z následujících tvrzení nejlépe odpovídá výchozímu textu? 
 Zakroužkuj či podtrhni jednu správnou odpověď. 

 a)  Extrémní chudoba ve světě postupně mizí, bude to ale ještě nějakou dobu trvat 
 b)  Extrémní chudoba ve světě mizí, a to včetně regionu subsaharská Afrika. 
 c)  Extrémní chudoba ve světě mizí, až na region subsaharská Afrika. 
 d)  Extrémní chudoba ve světě mizí, úplně nejhůř je na tom stát Nigérie. 

 Vypiš z textu přesné informace: 
 počet lidí žijících aktuálně v nejnižší příjmové kategorii: …………………………. 

 počet nejchudších v subsaharské Africe v roce 1990: …………………………… 

 příjem, který je podle Světové banky hranicí chudoby:  …………………………. 

 průměrná míra chudoby v zemích subsaharské Afriky: …………………………… 

 Čím Světová banka zdůvodňuje tak velkou míru chudoby v subsaharské Africe? 
 Uveď všechny tři důvody. 

 ………………………………………………………………………………………………………………… 


